global para los niveles técnico y asistencial y una planta estructural para los niveles
d¡rectivo, asesor y profesional, distribuidos de la siguiente manera:

Por una Universidad

Así mlsmo la planta de empleos de la Universidad del Qu¡ndío, se distribuye de
acuerdo al tipo de vinculación de sus funcionarios así:

De los cuatrocientos cincuenta y tres (453) cargos de la planta global de empleos
de la Universidad del Quindío, trescientos cincuenta y cuatro (354) son de carrera
administrativa, los cuales se encuentran distribuidos de la siguiente forma:

De los cuatrocientos cincuenta y tres (453) cargos de carrera administrativa antes
mencionados, cincuenta y nueve (59) de ellos están provistos con funcionarios
inscritos en el Registro lnterno del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la
Universidad del Quindío, y veintiún (21) funcionarios se encuentra en periodo de

[...]

PERIODO DE PRUEBA (CONCURSO DE MÉRITOS) zt 5,93%

NIVEL CANTIDAD PARTICIPACIPACION

Planta Estructural

DIRECTIVO La,to%

PlantiGlóbal

L3,O2%

35,32%

TOTAL ¡¡53 LO0%.

TIPO DE VINCULACION CANTIDAD PORCENTAJE

TOTAL 453 100

TIPO DE VINCUlÁclON PORCENTAJE

L4L

7 r,98%

TOTAL Loo %

u

De los trescientos cincuenta y cuatro (354) cargos de carrera administrativa, 27 se
encuentran en encargo:

De los cuatrocientos cincuenta y tres cargos (a53) de la planta de empleos de la
Universidad del Quindío, veintiún (21) se encuentran en periodo de prueba, los
cuales fueron vinculados mediante concurso abierto méritos realizado en el segundo

[...]

AUXI LIAR ADM INISTRATIVO 4044 2! 3

1SECRETARIA 4778

Plan Anual de Vacantes 2022

TIPO DE VINCUIACIÓN CANTIDAD PORCENTAJE

28

27

TOTAT 59 LOo%

DENOM¡NACION DEL CARGO coDlGo GRADO NUMERO

22

23

t2
TOTAL 27

DENOMINACION OEL CARGO coDlGo GRADO NUMERO

3732

t4
TOTAL 21

De los trescientos cincuenta y cuatro (354) cargos de carrera administrativa antes
mencionados, ciento cuarenta y uno (141) de ellos se encuentran en vacancia
definitiva, así:

De los trescientos cincuenta y cuatro (354) cargos de carrera administrativa antes
mencionados, siete (7) de ellos se encuentran en vacancia temporal, así:

De los trescientos cincuenta y cuatro (354) cargos de carrera administrativa, ciento
treinta (130) cargos se encuentran ocupados porfuncionarios en provis¡onalidad, así:

("rr&?rs&^.D
otl o(.EiDlcl

Por una Univenidad

PEHIINENTE CREATIVA II{TEGRADOf,A

Aux¡liar Administrativo 4044 13 4

Auxiliar Administrativo 4044 16 7

[...]

se ofertaron a concurso de ascenso en el año 2021 y que fueron declarados
desiertos, para este análisis, en esta oportunidad se tendrán en cuenta las vacantes
de esta manera, teniendo como dato total de vacantes entre vacantes definitivas y
temporales de ciento cuarenta y ocho (148) discriminadas así:

De acuerdo a la tabla anterior, se presentarán para ofertar, doce (12) cargos del
nivel profesional, dos (2) cargos del nivel técnico y seis (6) del nivel asistencial.

A continuación, se relaciona la proporción de cargos a ofertar, discriminado: